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Jest rzeczę niemożliwą w chwili obecnej dać obraz stosunków

ne. teryter)un ukrsmskiem w Galicji Wschodniej, zajętej obecnie

przez polską aluminum” pod roką obfity mlt-rgb! świadczący

о berbarzyńskich metodach / uncivilized man": / stosowanych

przez polen-arm}; okupacyjną ludności ukreińskiej i jeń-

Gów woje@nych, Dochodzą nas liczne skargi szczegółowo opisujące

akty okrucieństwa popełnisne wobec ludnogci ukraińskiej i j en-

ców wojennych przez polską arpję i administrację cywilną. Ma.-

terjal tem jest obecnie zbierany i sprawdzeny. Kiejy będzie on

zebrany zostanie opublikowany, tymczasem niektóre z tych faktów

nie powinny ujść uwagi cywilizowanego świata, dlatego też w

interesie ludzkości zmuszeni jesteśmy do opublikowanie w chwi

li obecnej przynajmniej niektórych fsktów, których autentycz~

ność nie podlega najyniejszej wątpliwości; Ote sa niektóre ja-

skrawe fakty, które щіаХу miejsce we Wschodniej Galicji;

Tejska polskie systematycznie niszczą wieski ukraii-

skie, urządzają egzekucje wśróć wZościan ukraińskich i inteli-

gencji, wyśącznie sa ich praywigzanie do Sgr-anyukreińskiej,

Kilkuset inteligentów ukraińskich i xăudazi “ifoécîu/ustah

rozstrzelanych; tak naprzykłsd 16 wZoscien byZo rozstrzelanych

przez polaków w Jezupolu, wiesce Radechowe polscy zastrze=

lili proboszeza wiejskiego Pelo спирті-8179

Lizistyce okelo Stryja zastrzelili oni księdze

leiskiege, kandydate do austryjackiego pulmann; W mieście

Stryju Polacy zabili ojce Ostapa Nizankonski ege, kompozy tera

i zasluzonege dzialacza przy urządzeniu knpgratyw; Zostemik

on licang redzing, której byZ jecyng podporg. Winą jego jest

to, że byX popularnym ukraiiskim patriotą; W sposób brutelny

zamerdewsh omiMenuchawskiege , k agenta Коїе)ечцеро as linji

Brody- Kraufi-Fodulcczyskm—Lwén; Вуд «ures to człowiek bar-

das zesiuseny i oclywîscu znamy członkom misji amerykansqu

Bachmanowi i Rislerowi. Polscy schvyciwazy ge w Złoczowie po-

Temsli mu ręce, negi i kilke żeber, W stenie niepraytemnyn

przewiezione go do Krasnego., Kiedy kobiete ве stacji preyniosia
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mu wedy me jexie/jege pragnienie, Polacy przeszkodzili żgj
temu sktewi miłesierdzia, Kiedy pociąg do Lvowa Manu»
szewski już nie Zylàikt ten jest oburzajgey webec tego, że

Manuszewski byX prawdziwym przyjacielem polskich koleferzy,któ-

rych utrzymywał ne posadach w czasie kiedy koleje były zajęte *

przez władze тицали; Pedebrie w Stryju zamordowany 208%82

j finalnie-; We Lwowie zastrzelone obywstela z Ski»

niZewa, Leona Polisa, syna członka ostatniego parlamentu Jah

zefe Polisa, Zastrzelono tam również kolejarze Selcunoniczl;

Wójt usi Regetone w okręgu Gerlickim zostek przsbity bagnetem

ponieważ odpowiedaX po ukreińsku na zapytanie zadawane mu po

polsku,- 70-letnmi ejciec Dempczuk # Sokola Буй zestrzelony Do-

nieważ sym jego był oficerem w armji ukrai=uskiej . *

ре1зсу zabijali jeńców nojennych navet rennych

leżących na Lé&kach црначка; W (Beltatovie), pelacy wzigli

de niemwgli patrol ukraiiski pod£ dewództwem porucznika Kinart;

Przyprowadzli ge de Lwowa, Na stacji duoch polskich

schuycile ge za rece podozas guy trzec& przestrzekiX mu głowę,

kiedy pelacy wzięli de nieweli kośe Lubsaczewa oddziaż ukraii.

ski, to siedmiu z nich zabili na m'njscu;

W Selisge keofe Szerowa, polacy wzięli do niemoli porucznika

Szkremeszkę i zabili до; Karol Eure, mechenik z Wiednia,ktéry

ze po zajgcin jego przez Pelsków opowiedek,

że widziaX na wäasne cory, jak ukreińscy żeśnierze leżący na

Zóżkach szpitalnych byli wyciągeni ze szpitale i rezstrzelinani,

Widział on również ekexy« eficors chorego na tyfus,ktorege

wyciągnęli ze szpitela żeby go шв'сгииб; -

po.skie dokonywane na jeńcach ukraińskich inte

nowanychxxszpitux w obezic dla jeńców w „gbie najlepiej Цазин

ją traktewanie, któremu podlegają ukreińcy w tych ebozach. #zk-

zayxzaśmixxz« Dwóch polskich iûäeâlgktôuy uciekli , Ј.]: 3

twierdzą z obozu ukraińskiego, “:=sz pod dats 3-ge b.m, rópoł

w polskim obozie e okrutnym obchodzeniu się z mimi w niewoli

ukraińskiej, Okazało Się jeinak,że byli teo zwyczajni polscy

dezerterzy, którzy uciekkó ze swych sudziatém i w rezultacie'

zostali austin-J; Usłyszawszy ich faZszyne skargi polski ofi

cer zamolaZ dużą liczb? pedeficerów i wszystkich oficerów Fptsupgk
? INSTITUTE.
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i zakomunikowei im 0 отп-[153116311 tych dezerterów udających

zbiegłych z niewoli.; 0 7-30 wieczerem oficer udzieliX instrukcj

zmacznej liczbie żeXnierzy swego oddziału. Instrukcje te wyneZay

poăqdany efekt. Pemime бере, ze spacer keie obezu Руй dozwele-

ny do gedziny 8 wiecz, liczne ostrele o godzinie 7-30 zaczę-

Ху aresztować wszystkich , których napotkał). Prawde podobni s
wskutek otrzymanych us..rukcji nie kazane im wracać do baraków

ale zaaresztewane uż mb. Wszystkie patrole i któwe

rych zaalezieno keXe harakGw uzbrejeni byli w karabiny 2 bagne.

temi i mieli nowy orgé w swych rękach,. Orgă tem nie był nieljm
innym jak zwykłemi stemplami od rosyjskich karabinów; Niektóre
z tych drutów były mewe$ grubsze; oprócz tege mieli nu oni skrşe
cone Stelowe bicze i grube laski. ZeXnierze ”15:13“—
rzy włóczyli Się koże ebezu byli obficic w nie zaopatrzeni,

0 7-45 p.p. patrol areszte -eX uktaińskiego podperucznike Usenke
którego bite pere razy kelbami, poczem odprewadzene ge ва e d
wach skąć ge dzięki interwencji oficera polskiego zwalniou.

Те) вает) mecy przed Łodzi?; 8 patrel sresztowaX
katelickiego kapłeme vojskewegea Rece jegb i plecy były de t ego
stepais pobits, iż rany te widęczne były następac e dnia, We-
góle zerganizew&ne regularne polewanie na ludzi, których odpie—
таслолове nist=plio na edwach, gdzie z mimi postępewane w spe-
sol rieludzki, Te fnkty zeskaiy potwierdzil! eficeromie z 7
baraku, w salach Ne. 14, 15, 16 i 17, Ukraińcy internowani w
5 baraku byli przeprowsdzemi #3 14 czerwca as odwach gdzie
"вірі ciężko pibici; 4 czerwce porucznik Patyka kazai 2djgd

spodnie pięciu przyprowadzeny@ de niego ludzi???” biz ):.ch

żelaznymi dragemi de chwili, kiedy zaczęli ociekać krwią.

Kilku вялыми-уф ielnierzy wpadle we wterek keke 9

р.р. de baraku Nr. 2, pesciagale śpiących z Zóżek i zaczęło ich

bić żelaznym drutem i drągemi; potem ukraine; podlegli rewizji],
przyczem Димни-. im paski , szyaele 1;t ;р. / rzeczy t? o tray

mali ani przeć miesiącem od polskiege czerwenege krzyia/.

Sierżakta HeoXewkę bike żelaznym dregiem po głowie ‚ple-

cach rękach i;t;d;; tee samego dais doktér wejskowy po sesti

tacji, w zupełności petunii-sił $0 brutalność і ubandazwał

jego rany. Podobne okrucieistwa popeZniane w baraku 'w. 9.Naj-
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зі 95 єзуш ще:-піна być йелез Теріер, іасаве злі una razy si)

nagiąć przyczem Bite gp żeleznym dręgó«m i batem wzdłuż całych

plats—Jon“: zajście miały miejsce і » insych berakach."

bersku lir. 10 abite mast;pujyce oseby; Jtevena Koblrck'a,

Is-oka Aresnsra, "ilips Timefirwa, Dometra w

baraku Er; 15 : StasisX/awa Belecza i Hichale Bedaera. J am

Kutgoweki s baraku Hr; 11 »yX bity; sispens go i ani chatons

następele w nieśudzki sposób. ZoXnierz polski z ћегака Аг. 11,

wymachujoc owein dclezaym bicsom,mivi :o " ly таз бегал реповуву,

rasysoy wes! Anteligeacei s, "nag; Otraymelifny rpskas i wypeł-

alsmy go ва was."

Nie nr:-naziśc- nawet kobiet. Wisczerem, po zgasze miu

gui ath , dwóch żoXnierzy wtarga;ke de soli Hr; 36 iruieg@

- pewiiemu , Odkrgciii światłe i szuksii pod ksżiym Zóżkiem,

ebaypujqe ebelgami

°

praestraszene kobirty і {вазу выс) уе,$@

ukrywają ukraińskich oficerów. ( seli Nr. 19 реше-

sżukiwali Zóżka zajmowane przes kob sty, szukając ath-nw:

Gdy zeżądamo 64 oficera dowodzącego w ssli It; 32

cd)-witam:" Takie mamy roskasy *,

грип-5.1. fir: 9 prowokowsne /. were provaked / oficerów

вини-наташа. 9-ej sieczór, podczas „ју mie było

świeatżs » panileaie. Dzień neSstęąpry również sis bes

"Si чз,-Ші.

к4 Хо&ајегве "umil.“ de baraku Nr. 1. krzycząc

14 ukrsiley zrebowsli jeńcem polskim obuwie. Scizge;li onl

a Jana Zedaka buty, które był kupił prsei rekfom sa 600 keren.

Gly ebreberaay chela? Ii! uda de oficera, porucznik Ostrew-

ski sie zezwolić an u. W baraku pięciu lui“ sostaie = leasem

sposób ппм–џи). 4 ezerwea о 6-15 den. intersoweny

urs;imik s4deny Jan ZeskolewiezszedX w kierumku ksatyny, %

ârgize spetksă під kununu,“ przez beknierza pel-

. skiege, ktiry tun-l ж кока „ии; и“. Urz-ędnik ustąpić -

a dregi sby przepuścić Janów. @ Lej chwili żeśsnierz num

się de “…:anqu tu ‚obisz с…,…пш dursiu?

uderzyl ge pałk; po #kks głowie; skeleczyć go * ucho

wreszcie ".an ge ze Sebą bijąc ge pross «w, Aregg. Officer .

polski roskese® odes&a/ "'—:*y.… hesosny миш 8

«tegozajścia pod preysings sesuel, te był chum pray tem 77.

nsa
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będnem jest przysłanie kemisi międzymerędewej dla zbadm ie trè A

askniuflkfi \ \% \

Jeńcy brygady K.: są obietnicą,że ich zostawią w . ’;}
spokoju jeśli przejd, na katelicyzm, Gdy stają się katelikami

-

|-
mówią im, że sa uva&sni za polakom i jako tacy muszą sXużyć w . \;

poiskiej armi.?ewxlnl (fitäîgxäîäiäüiitnlt; którego nazwisk

nie amiggäjlîgilurgd w zarządzie polski-.

)skarzony e szpiegostwe został aresstonamy i eddamy pod sąd.;

Sąd uznał ge sa ai shim-go; Nie mniej princi-osti»! internati,. %

miebempieczny dla Psistra Polskiegoe Jednoczednie

prayrzeczone mu kempletay px spek6j, jeśli przrgdxio na kuty-

Krakowske dyrekcja kelejewa poleciła urzqdniï‘m swoim de

podpisu nastopujgcg фекізгасіо і " Pomime, że jest-i пуп-110.

grocko—katoeickiog‘ , jednakoweż uważam sig za Polaka," Odméd

vienie padpisęlu tej dekleracji будо równe znaczaem z postra= /

damiem postaţi £ ! / Ю
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#e Lwowie Polacy aresztowali i internowali w Dabie nastepujade osoby;

L. tudenskiHoklioramowitcha Killouks Tackarmetowskiego, Korola, -

Polacy uprawiają politykę systematycznych aresztów masowych i deporto-

wania ukraińskich włościan i inteligencji, V więzieniu ma Brygi@kach jest

około 2,000 ukraińców w caem około 1500 księży, Więźniowie są tak stłocze»

ni, że nie mają się nawet gdzie położyć i ofiary muszą przez cale dnie i

noce stać na nogach, W obozach koncentracyjnych w Dabie Radowitzkach Bara-

nowie, Szozypiornie na Powązkach w więzienia Modlina i Warszawy tysiące

ukraiśców umiera z głodu i z tyfusu. W samym kodlinie umarło 10,000 ukra=

ińców, Po ostatniej ofenzywie Polacy aresztowali w okręgu Stryja 300 osób,

W ostatnich daiach aresztowali we Iwowie wybiinyoh ukraiicdw Jana Siwelou

ka Włodzimira Ochramowicza dyrektora, Towarzystwa ubezpieczeń "Dniestr",

profesora uniwersytetu doktora Studemskiego, doktora Leona Ankięwicza,

рхь'ьчбаое partii socjalistycznej i około 300 ukraińskich inteligentów,

Lobiety aresztowane sa lione; wmięszczają je wraz z przestępcami kry-

nini—0,11 i prostytutkami albo też lokowae razem z żołnierzami polskiemi,

tak np. 23 marca polscy żołnierze w Rawie Auskiej kyży brutalnie zaatakoe

wali dwie dziewozyny,›śunę Makum i Annę Tajgof z Podobic' Oto jest opis

warumkow» w jakich przebywają ukraińcy w niewoli polskiej podane przez

gazetę czeską Mundi-ty", które nie są przychylne ala ukraińców.

W N, 26 lutego 1919 r, opublikowano następującą korespondeneje ; "Czesi ,

хкайу w którzy powrócili z niewoli polskiej opowiadają okropne szczegół
o tom, , jak Роёдгу g pimi sie шпак. ороііаЁазц on; ;.…î. ekropn. „:..

szczegóły 0. ukraińcach , których trzymają Polacy jako јелоби wojennych,

Z ukrajńskiemi jeścemi w Krakowie obohedza się jak z bydłem wsku».

tek czego w krótkim czasie upodobniają się oni do żywych trupów, zapadłe ee

oczy, kościste twarze i lechnahy świadczą o tem* W stanie zupełnego wyozerp.

pania z głodu włóczą się oni poszukując odpadków, Nic dziwnego, że ukra&ó-

Gy wsięrają jak muchy,8 głodu i z tyfusu umiera dziemuie 24-30 ukraii=

Gów ..0 chorych mie dbają zupełnie, Swieżo zaczęte transportować ich z

obozu w jeśńców do szpitali. Transportowanię odbywa się w sposób bardzo

brutalny, Pokacy sila zmuszają osłabionych ukraińców do ciągnięcia wóz-

ków z choremi i podobma smutna procesja w cięgu całych godzin jest étud-

miotem dla dowcipów ze st roky uczusiowych polskich dusz, Często zdarzało s$

się, że procesje musiały wracać z przed szpitala z powodu braku Zóżek,
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W podobnych wypadkach niektórzy z chorych umierali py drodze., }!

Opis w Harodnilistach kończy się następującą usage: wypadki te nigdy

nie dejdą do wiadomości komisji cieszyćskiej albo konferenoji pokojowej.

Felacy delegsci w Paryżu zdobywają sobie sympatjq mowasi i proyjeciami.

% ukrycia tych faktów przed komisją întenty albo przed Czerwonym Kraj

ien, Polacy nazywają int@rnowanych ukraińców bolszewikami albo poprostu

bandytami., Polacy w Swej manmji prześladowczej nie oszczędzają

. tak zwanych unitów, Biskup ukraiński w PrzemyśluyKotse2owski jest pu

objektem częstych rewizji. Żołnierze i oficerowie nyzuctkt grosili mu row

- Мега, oéwiadosajao , te go sastrzeją jak psa. Ukraż/ski metropolita

hr. Szeptycki, majomoigodniejszy dygnitarz katolieki w Suropie wschodniej

jest internowany w swej rezydencji, &ościoły ukraińskie w Tikułowigach

Bomajerach i w wislu innych miejscowościach były araborane lub senienione

na stajnie, Około 50 drewniszych cerkwi zostało spalonych i skoło 500 и

nich zostało zaukniętych, Ukrai/skie pogrzeby zostały nakazans, Ukraiigome

nie wolno uczęszczać na pogrzaby swoich własnych hre—:d.! Polscy tolni ere

kopali nogami 70 letniego staruszka Bazylsco N, z Pitologea: w Sua

kiej tylko dlatago, to modli% «ig według obrządku wschodniego. Około ty-

81998 Ки&х ukraińskich księży zostało uwięzienych w Polsce, Polacy жхажей

trzynają w więzieniu razem a bendytami ojca Michała Lachelskiego, starea

73 letniego omiqgnke konsystorza i wikarego z Kamionki. Ukraińscy księża. po

logaja obelgom i obrażaniu swych uczuć religijnych. tak np. ojciec Marek

944 w Uhmowie sontel wrieszczony годов са zwyklewi przestępcami krymi=

nalneni i bandytami. / Choąc obrazić uczucia religijne Polacy ubrali go w

atréj duchowny i wśród cymicznych prrek.eiste parodjowali cerkisw ukraii

ака śpiewając Kyrie Ще) зов,

Język ukraiński został w ezkołach zakazany i gazety Hromadski

Ui%0, Ukraińskie Słowo , Wpierod,Nasza Meta , Ukraiński Nożos, Robotaiesaj

Gazeta, Republika» Howe Ayctie zostały sankniqte, Na oshyu terytorjum z&ję

tym przez Polaków , niema ani jednoj szkoły, mkaxwyck, w któryń |pozwolong

na używanie języka ukrajńskieko. Wszystkie gazety ukraińskie w Stanicła=

wowióść Przemyślu, m.,/in!!” zostały zakazane wyłącznie & powodu :
he były ukraińskie.ó"
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Depesse в» фозукс - nkrailskim ais s, preyJuovane. Cilcjal-

ne koresposiezeje w języku ukraiiskin jrat zabramioas, Lsayncy

/

ursșiaiey oras smucz;sislie aarodomâsi uxrafiiskiej zestali pos-

bevieal dredkow ntraymamia, Ukrał skie Manuc}: kulguralas orez

bibljeteki zostały zaissesene. хіхйдхіхкланаВ

|

Wsie drukarale

urai/skie ње Lwewię zostały zaiszG8em6 orukarzie sekeau ·;

* „nih! зеябаїж saisa sea; wraa z wartościew, „Sf

bibliotską . Museum tage sokenn.

aстопитиuete on ae meme în c ou)at ammeas anaякя

posse
wod PoLskiH
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May 27, 1919.

Playa; *

37 rue de la Perouse,

Paris.

Vienne, 27 mai, L'armbe Haller envoy6e par l'Intonte

а d6jA arrbté plus de deux cents cléricaux catholiques-

шийний-”Опішня“

camp d'internes à l'Ouest, un tramport de ce genre a

passé Cracovie le soir du vingt-quatre mai et le joumal

" Ilustrowany Kurjer Codzienny " Wo. cent quarante en

donne la description suirante: " Chefs des assassins de

шиизм-щуп…ьжшшц- s

poassé par Gracovie;@os chefs d'assassins hajdamaks ot

bandits de Galicie et plusiours de cos popes

ишішищишьшшьрр
иш

polonaises en Galicie; on ne sait pas pourquoi ces gens

sont transportés par Cmmcovie. Le renegat Szeptycki, un

Polonais et chef des hajdamaks pout &tre fier de sa bande

d'eseroes. Le Kurjer de Cracovie est l'organ principal

du parti Dmorski-Paderewaki, qui est la soule cause de

tous les pogroms. %

No.1301, Service Presse,

# -
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Wien.

Reg'd June 27, 1919.

Ministre Pm)“; -

37 rue de la Perouse,

Paris.

A la maison de correction Brigitki à Lemberg sont

2000 Ukrainims qui sont arrbtés en Calicie Orimtale

et ont été transportés à Lemberg par la plus terrible

cruauté des autorités polonaises civiles et militaires.

Ingénieur Ukrainien Malisonowski stationné 4 Z1oemow

a St6 frappé jusqu'au sang de manièm qu'il est mort

Wq—MMQtMM…….l—mw

A Stryj terriblement frappé, deports A Brigitki dangeu-

reusement mlade, Je vous prie de faire sans delai toute®

les demarches nécésuaires en fareur de cea mlhouroux

victimæs.
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Chargt d'Affaires de la Lögation Ukrainienne

Geci dentale.
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Délbgltlon Ukrainienne ,

37 rue Perouse,

Paris.

Légation Ukraine Occidentale prie vous communiquer:

ProfésseurÆudnicky, député de diète Kiweliuk, directeur

Wladimir Ochrynowitch, député dibte Korol ot son fils

Stefan, ainsi que redacteur Stefan Czarnecky sont arrb-

tts & Intervenez pour libération. Béputé Ostap

Nyuankouaky & Stryj 131151116 sens Jugement.

Bureau Ukrainien.

 


